
Contacto

Teléfono 946809005
Fax 946809005
Correo Electrónico ayto@valledevillaverde.com

Dirección Postal

Barrio La matanza
(39880) Valle de Villaverde (Cantabria) España
ES130

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2022/82 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-02-2023 a
las 20:51 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Valle de Villaverde
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Er0KA8YzdNo%3D

Objeto del Contrato: Reparación de daños inundaciones 2021 en camino de la Depuradora ETAP de Valle
de Villaverde

Valor estimado del contrato 49.939,78 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 60.427,13 EUR.
Importe (sin impuestos) 49.939,78 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.
45111230 - Trabajos de estabilización del terreno.
45233142 - Trabajos de reparación de carreteras.
45246200 - Trabajos de protección de riberas fluviales.

Plazo de Ejecución
Del 01/12/2022 durante 2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Camino de acceso a la ETAP de La Tejera, en Valle de Villaverde (Cantabria)
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

Diseminado
(39880) Valle de Villaverde España

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Er0KA8YzdNo%3D


Precio de la oferta más baja 41.350,14 EUR.
Precio de la oferta más alta 49.900 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Construcciones y Excavaciones Poza SLU
Identificador empresa B48579916
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 41.350,14 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 50.033,67 EUR.

Condiciones de Subcontratación

Porcentaje de Subcontratación 25%

Motivación

Motivación Oferta con mayor puntuación obtenida
Fecha del Acuerdo 15/11/2022
Plazo de Formalización Del 28/11/2022 al 20/12/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Porcentaje 0 %

Garantía Requerida Definitiva

Importe 0 EUR.

Garantía Requerida Complementaria

Importe 0 EUR.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=cd78f847-9959-48c9-b622-f80cae75b623


Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 04/11/2022 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/11/2022 a las 13:00

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mayor incremento del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
Mejor oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 60Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=awvaqQELYrQSugs tABGr5A%3D%3D

ID 0000010455212 |  2023-457821 | Thu, 23 Feb 2023 20:51:50:673 CET 869210075612764795324571855339749448UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=awvaqQELYrQSugstABGr5A%3D%3D

